第1 頁，共 12 頁

臺中市政府訴願審議委員會 113年 10 月 18日會議紀錄

壹、 開會時間：113年 10月 18日上午 9時 30分

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室          紀錄：許乃丹

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單 ( 詳卷 )

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人樹○有限公司因臺中市休閒娛樂服務業管理自治條例事件，

不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號 1130404)

決議：原處分機關應於收受決定書之次日起 60日內速為處分。

理由：如法制局意見。

2、訴願人米○有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，

提起訴願案。(案號 1130437)

決議：主文修正為「原處分撤銷」。

理由：依委員意見酌修訴願決定理由。

3、訴願人聯○股份有限公司因使用牌照稅事件，不服本府地方稅務

局處分，提起訴願案。(案號 1130461)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局修正後意見。

4、訴願人黃○展因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1130510)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

5、訴願人陳○玎即景○場因空氣污染防制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1130544)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

 第2 頁，共 12 頁

理由：如法制局意見，惟文字酌修。

6、訴願人盛○有限公司因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1130558)

決議：主文修正為「訴願駁回」。

理由：授權法制局依委員意見擬具訴願決定理由。

7、訴願人林○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1130530)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

8、訴願人比○管理委員會因建築法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1130529)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見，惟理由酌修。

評議案：

9、訴願人吳○珠因指定建築線事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1130329)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

10、訴願人張○芮因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1130360)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

11、訴願人黃○月因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1130380)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第3 頁，共 12 頁

12、訴願人林○宣因使用牌照稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1130393)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

13、訴願人陳○婷因使用牌照稅法事件，不服本府地方稅務局處分，

提起訴願案。(案號 1130394)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

14、訴願人吳○薇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1130420)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

15、訴願人林○丞因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處

分，提起訴願案。(案號 1130424)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

16、訴願人陳○平因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1130438)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人林○銀因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1130440)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人張○翎因居家式托育服務提供者登記及管理辦法事件，不

服本府社會局處分，提起訴願案。(案號 1130443)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第4 頁，共 12 頁

19、訴願人林○裕因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1130445)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人黃○○群因申請原住民學生獎學金事件，不服本府原住民

族事務委員會處分，提起訴願案。(案號 1130449)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人劉○川因區段徵收事件，不服本府都市發展局及本府地政

局處分，提起訴願案。(案號 1130463)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

22、訴願人廖○玟因洗錢防制法事件，不服本府警察局第五分局處

分，提起訴願案。(案號 1130470)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

23、訴願人世○管理委員會因消防法事件，不服本府消防局處分，提

起訴願案。(案號 1130471)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人林○興因契稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願

案。(案號 1130472)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人劉○哲即川○商行因食品安全衛生管理法事件，不服本府

衛生局處分，提起訴願案。(案號 1130474)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第5 頁，共 12 頁

26、訴願人劉○語因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1130476)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

27、訴願人丁○股份有限公司因水污染防治法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1130485)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人林○乾因陳情事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。

(案號 1130486)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

29、訴願人江○因陳情事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案

號 1130487)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

30、訴願人賴○玲因陳情事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。

(案號 1130488)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

31、訴願人詹○絲因陳情事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。

(案號 1130489)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

32、訴願人楊○翔即松○館因建築法事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1130493)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第6 頁，共 12 頁

33、訴願人林○乾因道路交通管理處罰條例事件，不服本府警察局霧

峰分局處分，提起訴願案。(案號 1130495)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

34、訴願人林○堂因道路交通管理處罰條例事件，不服本府警察局處

分，提起訴願案。(案號 1130496)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

35、訴願人李○益因道路交通管理處罰條例事件，不服本府警察局處

分，提起訴願案。(案號 1130497)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

36、訴願人蔡○娥因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1130498)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

37、訴願人陳○薇因洗錢防制法事件，不服本府警察局清水分局處

分，提起訴願案。(案號 1130502)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

38、訴願人吳○珽即彭○后里店因食品安全衛生管理法事件，不服本

府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1130505)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人陳○順即芯○工作室因都市計畫法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號 1130508)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第7 頁，共 12 頁

40、訴願人廣○有限公司因不動產經紀業管理條例事件，不服本府地

政局處分，提起訴願案。(案號 1130509)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人蔡○展因其他事件，不服本府警察局處分，提起訴願案。

(案號 1130511)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

42、訴願人均○股份有限公司因臺中市道路管理自治條例事件，不服

本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1130512)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

43、訴願人葉○華因土地登記事件，不服本市清水地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1130513)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

44、訴願人旋○有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，

提起訴願案。(案號 1130515)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

45、訴願人張○宏因其他事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願

案。(案號 1130517)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

46、訴願人李○邦因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1130518)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第8 頁，共 12 頁

47、訴願人胡○蘭因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1130526)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

48、訴願人黃○凱因拒絕寄送處分書事件，不服本府處分，提起訴願

案。(案號 1130531)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

49、訴願人李○靜因水利法事件，不服本府水利局處分，提起訴願案。

(案號 1130532)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人蔣○芸因洗錢防制法事件，不服本府警察局第六分局處

分，提起訴願案。(案號 1130533)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

51、訴願人廖○豪因其他事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願

案。(案號 1130534)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人好○股份有限公司因水污染防治法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1130535)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

53、訴願人陳○龍因道路交通管理處罰條例事件，不服本市交通事件

裁決處處分，提起訴願案。(案號 1130538)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第9 頁，共 12 頁

54、訴願人劉○偉因其他事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願

案。(案號 1130540)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

55、訴願人黃○凱因其他事件，不服本府處分，提起訴願案。(案號

1130545)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

56、訴願人勝○有限公司因不動產經紀業管理條例事件，不服本府地

政局處分，提起訴願案。(案號 1130548)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人吳○楨因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1130549)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人黃○凱因其他事件，不服本府處分，提起訴願案。(案號

1130550)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

59、訴願人周○鈞因洗錢防制法事件，不服本府警察局第五分局處

分，提起訴願案。(案號 1130551)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

60、訴願人楊○笑因道路交通管理處罰條例事件，不服本市交通事件

裁決處處分，提起訴願案。(案號 1130553)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第10 頁，共 12 頁

61、訴願人黃○凱因其他事件，不服本府處分，提起訴願案。(案號

1130555)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

62、訴願人林○玉因下水道法事件，不服本府水利局處分，提起訴願

案。(案號 1130564)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

63、訴願人謝○憲因陳情事件，不服本府勞工局處分，提起訴願案。

(案號 1130565)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

64、訴願人黃○凱因其他事件，不服本府處分，提起訴願案。(案號

1130566)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

65、訴願人鳳○有限公司因藥事法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1130569)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

66、訴願人簡○宏因洗錢防制法事件，不服本府警察局第二分局處

分，提起訴願案。(案號 1130572)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

67、訴願人黃○凱因其他事件，不服本府處分，提起訴願案。(案號

1130575)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第11 頁，共 12 頁

68、訴願人楊○玲因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1130579)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局修正後意見。

69、訴願人張○慈因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1130581)

決議：因有相關聯案件，待下次會議討論。

70、訴願人睿○股份有限公司因建築法事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1130584)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

71、訴願人連○如因洗錢防制法事件，不服本府警察局豐原分局處

分，提起訴願案。(案號 1130586)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

72、訴願人高○蓮因洗錢防制法事件，不服本府警察局清水分局處

分，提起訴願案。(案號 1130587)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

73、訴願人林○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1130588)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

74、訴願人黎○工作室因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1130590)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

75、訴願人 CHOM○KRUAD PH○SAK 因洗錢防制法事件，不服本府警

 第12 頁，共 12 頁

察局清水分局處分，提起訴願案。(案號 1130601)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

76、訴願人洪○發因補助資格事件，不服本府社會局處分，提起訴願

案。(案號 1130604)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

77、訴願人田○灶因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1130618)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。